REQUERIMENTO Nº 00184/2010
Solicita informações sobre o asfaltamento das Ruas da Vila do Carmo, Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A população da Vila do Carmo, Bairro do Carmo, convivem diariamente com os problemas inerentes às vias de terra. Excesso de poeira, atolamentos, buracos e lamaçal fazem parte do cotidiano dessa comunidade, que espera há anos que o seu bairro seja devidamente asfaltado.
Em 2008 a população foi informada que as referidas vias seriam asfaltadas no mesmo ano, já passaram quase dois anos e as obras não foram iniciadas.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. A Prefeitura tem data prevista para o asfaltamento das ruas da Vila do Carmo?
2. Se sim, quando?

3. Se não favor justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 14 de setembro de 2010
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 06070/2010